
Звернення Чернігівської міської ради 
до Кабінету Міністрів України щодо затвердження переліку територій, на 
яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих збройними 

формуваннями Російської Федерації 
 

Законом України “Про внесення змін до Податкового кодексу України 
та інших законодавчих актів України щодо дії норм на період дії воєнного 
стану” від 15 березня 2022 року №2120-IX (стаття 69.14) встановлено, що 
тимчасово, на період з 1 березня 2022 року по 31 грудня року, наступного за 
роком, у якому припинено або скасовано воєнний, надзвичайний стан, не 
нараховується та не сплачується плата за землю (земельний податок та 
орендна плата за земельні ділянки державної та комунальної власності) за 
земельні ділянки (земельні частки (паї), що розташовані на територіях, на 
яких ведуться (велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово окупованих 
збройними формуваннями Російської Федерації, та перебувають у власності 
або користуванні, у тому числі на умовах оренди, фізичних або юридичних 
осіб, а також за земельні ділянки (земельні частки (паї), визначені обласними 
військовими адміністраціями як засмічені вибухонебезпечними предметами 
та/або на яких наявні фортифікаційні споруди. 

Також Законом України “Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законодавчих актів України щодо вдосконалення 
законодавства на період дії воєнного стану” від 24 березня 2022 року №2142-
IX (стаття 69.22) встановлено особливості застосування положень статті 266 
Податкового кодексу України, зокрема, в частині тимчасового не 
нараховування та не сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, за об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, у тому 
числі їх часток, які перебувають у власності юридичних та фізичних осіб, що 
розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на 
територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської 
Федерації, та за об’єкти житлової нерухомості, що стала непридатною для 
проживання у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 
України. 

Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської Федерації, 
визначається Кабінетом Міністрів України. 

До прийняття Кабінетом Міністрів України нормативно-правового акту 
про затвердження переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії 
або тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської Федерації, 
податкові зобов’язання мають нараховуватися навіть на територіях, де 
ведуться (велись) бойові дії або тимчасово окупованих територій збройними 
формуваннями РФ, у відповідності до раніше поданих податкових декларацій 
на 2022 рік. 



Враховуючи викладене вище, для створення єдиного підходу 
регулювання відносин щодо оподаткування суб’єктів господарювання та 
фізичних осіб на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на 
територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської 
Федерації, просимо прискорити затвердження Переліку територій, на яких 
ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих збройними 
формуваннями Російської Федерації. 

 
Звернення прийняте Чернігівською міською радою  
30 червня 2022 року на 18 (позачерговій) сесії                 
VIII скликання 


